

内部资料
注意保存

兰州市综合统计信息

2017
1-9 月

兰州市统计局
国家统计局兰州调查队

兰州市综合统计信息

主 办：兰州市统计局

印 制：兰州市统计局综合处

电 话：0931-2176212

传 真：0931-8821713

地 址：兰州市城关区南滨河东路 637 号

邮 编：730030

邮 箱：lztjj0931@163.com

说 明

1. 本册资料仅供内部参考，未经同意请勿对外公开引用。
2. 规模以上工业为年销售收入 2000 万元以上的工业企业，工业经济效益指标为自年初至上月止累计。
3. 固定资产投资为计划总投资 500 万元及以上的城乡建设项目投资和房地产开发投资。
4. 批发零售业销售额及住宿餐饮业营业额为限额以上单位，批发业为 2000 万元及以上，零售业为 500 万元以上，餐饮业、住宿业为 200 万元及以上。
5. 金融机构及银行存贷款、城镇居民储蓄的增速为同比。
6. 省、市定目标为年度目标。
7. 部分数据因四舍五入的原因，存在着分项与合计不等的情况。

关于开通兰州统计微讯官方微信公众平台的说明

为进一步推进现代化服务型统计建设，创新统计服务形式，市统计局积极探索统计服务新途径，紧密结合社会大众对统计的信息需求，进一步促进与社会公众互动交流，及时提供更加权威、全面、准确的统计信息服务。现将有关事宜说明如下：

一、主要内容

申请开通的官方微信公众服务号为：兰州统计微讯，现已进入运营阶段。目前微信平台由统计信息、统计服务、统计数据三大栏目组成，统计信息栏目下设国家动态、省局动态、市局信息、县区信息、两会专题等专栏；统计服务栏目下设统计快讯、统计分析、三严三实、精准扶贫等专栏；统计数据栏目下设月度数据、季度数据、年度数据、全面小康、十二五成果等专栏。

二、主要用途

通过上述微信公众号每月分四个时间段，每周五早上更新发布统计数据，对外发布权威统计数据、信息等。同时，微信公众平台设置了“联系我们”子栏目，加强与社会各界的沟通联系，有效实现与社会公众的互动交流。

三、关注方法

1. 直接进入微信软件，点屏幕右上角的“加号(+)”，然后再点“扫一扫”，扫下图的二维码进行关注。



2. 登录微信软件后点击“通讯录”，然后点公众号栏目中的“服务号”，最后点右上角的“加号(+)”，搜索“兰州统计微讯”或微信号“LZTJWX”，直接关注即可。

“兰州统计微讯”官方微信公众平台的开通，成功实现了统计信息服务现代化手段的有效提升和服务群体的广泛覆盖，标志着兰州市统计局在提升为党政决策和社会服务品质方面，已步入构建现代化服务型统计的“快车道”。欢迎添加关注“兰州统计微讯”微信公众平台，对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

兰州市统计局

目 录

数据提要	1
2015-2016 年全市主要经济指标	3
全市主要经济指标	4
国民经济核算	5
工业	6
规模以上工业分行业增加值	7
工业产销	8
主要工业产品产量	9
独立核算工业企业经济效益	10
能耗消费	11
全社会及各行业用电量	12
固定资产投资	13
房地产开发	14
国内贸易	15
金融	15
财政收入	16
财政支出	17
交通	18
安全生产	18
价格指数	19
人民生活	19
网上直报新增单位数	20
网上直报单位数	20
全市各县区主要经济指标	21
甘肃省各市州主要经济指标	27
全国重点城市主要经济指标	33

2017年1-9月兰州市国民经济运行情况

今年以来,全市宏观经济运行呈现总体平稳态势。农业生产保持稳定,工业生产缓慢回升,居民消费价格温和上涨,城乡居民收入平稳增长。但经济运行仍然稳中有忧,工业稳定增长、投资止跌回升难度较大,经济下行压力仍然存在。

1-9月,全市实现地区生产总值1798.58亿元,增长5.8%。其中第一产业增加值56.99亿元,增长5.3%;第二产业增加值635.66亿元,增长2.8%;第三产业增加值1105.94亿元,增长7.6%。三次产业比重为3.17:35.34:61.49。

一、农业生产保持稳定

第一产业实现增加值56.99亿元,增长5.3%。夏收粮食、蔬菜、水果和水产品产量增长基本平稳。全市粮食总产量44.54万吨,下降1.19%。蔬菜产量266.61万吨,增长7.2%。畜牧业产品产量略有下降。生猪出栏31.91万头,下降0.5%;羊出栏29.36万只,下降0.07%。鸡出栏178.34万只,下降6.65%。

二、工业生产缓慢回升

规模以上工业增加值418.53亿元,增长4.4%,比上半年提升0.2个百分点,呈缓慢回升态势。轻工业增加值117.7亿元,增长5.4%,重工业增加值300.8亿元,增长4.2%。

产品产量有增有降。卷烟产量225.17亿支,增长0.9%;电解铝产量60.26万吨,增长0.2%;原油加工量产量659.3万吨,增长9.6%;平板玻璃产量381.8万重量箱,下降14.4%;乙烯产量增长26.1%;水泥产量下降21%,钢材产量下降53.7%,涂料产量下降41.2%。

三、固定资产投资持续下滑

全市固定资产投资993.34亿元,下降20.56%。第一产业投资16.15

亿元，下降 39.76%；第二产业投资 129.04 亿元，下降 55.12%，其中工业投资 123.81 亿元，下降 53.65%；第三产业投资 848.15 亿元，下降 9.39%。

1-9 月，全市商品房施工面积 4259.72 万平方米，增长 0.75%，其中新开工面积 619.10 万平方米，下降 16.40%；房屋竣工面积 61.40 万平方米，下降 57.88%；商品房销售面积为 552.20 万平方米，下降 13.18%；商品房待售面积 228.97 万平方米，下降 0.14% 点。

四、消费品市场略有回落

全市实现社会消费品零售总额 957.31 亿元，增长 8.5%；其中限额以上单位实现消费品零售额 479.03 亿元，增长 3.19%。

四大行业销售（营业）额稳步增长。批发业销售额 2718.3 亿元，增长 11.1%；零售业销售额 851.4 亿元，增长 11.2%；住宿业营业额 23.59 亿元，增长 9.8%；餐饮业营业额 180.51 亿元，增长 15.0%。

五、财政金融平稳增长

全市地区财政总收入 528.81 亿元，增长 14.49%，一般公共预算收入 172.53 亿元，增长 14.91%，其中税收收入 128.91 亿元，增长 20.68%。非税收入 43.62 亿元，增长 0.67%。

9 月末，全市金融机构本外币各项存款余额 8895.66 亿元，增长 4.69%；金融机构本外币各项贷款余额 9628.06 亿元，增长 19.15%。

六、居民收入增长快于经济增长

全市城镇居民人均可支配收入 24804 元，增长 9.5%；农村居民人均可支配收入 8402 元，增长 8.8%，城乡居民收入增长分别快于 GDP 增长 3.7 个和 3 个百分点，持续改善民生取得显著成效。

七、居民消费价格小幅回升

9 月份，兰州市居民消费价格上涨 2.3%。1-9 月，居民消费价格总水平累计上涨 1.1%，比 1-8 月提升 0.1 个百分点。

2015-2016 年全市主要经济指标

单位：亿元、元、%

指 标	2015 年		2016 年	
	绝对量	增长	绝对量	增长
地区生产总值	2095.99	9.1	2264.23	8.3
第一产业增加值	56.22	5.9	60.36	6
第二产业增加值	782.65	6.8	790.09	4.3
工业增加值	535.04	6.1	526.83	2.8
规模以上工业增加值	515	5.5	502	2.6
建筑业增加值	251.52	8.6	267.12	7.3
第三产业增加值	1257.11	11.2	1413.78	10.9
固定资产投资额	1803.75	11.99	1990.95	10.38
社会消费品零售总额	1152.15	9	1263.33	9.7
居民消费价格指数	101.3	1.3	100.8	0.8
地区财政总收入	593.81	27.02	606.75	2.18
一般公共预算收入	185.19	21.57	215.5	16.37
城镇居民人均可支配收入	27088	10.5	29661	9.5
农村居民人均可支配收入	9621	12.3	10391	8

全市主要经济指标

单位：亿元、元、%

指 标	2017年 目标增速	1-9月	增长
地区生产总值	8	1798.58	5.8
第一产业	5.2	56.99	5.3
第二产业	—	635.66	2.8
第三产业	9.5	1105.94	7.6
规模以上工业增加值	6	418.53	4.4
固定资产投资额	10 以上	993.34	-20.56
# 项目投资	—	670.43	-32.28
# 房地产开发	—	322.91	24.05
社会消费品零售总额	9	957.31	8.5
居民消费价格指数	—	101.10	1.1
地区财政总收入	—	528.81	14.49
# 一般公共预算收入	10	172.53	14.91
# 一般公共预算支出	—	309.99	-3.22
城镇居民人均可支配收入	9.5	24804	9.5
农村居民人均可支配收入	10.5	8402	8.8

注：“地区生产总值”、社会消费品零售总额“城镇（农村）居民人均可支配收入”为季度数据

国民经济核算

单位：亿元、%

指 标	1-9 月	增长
地区生产总值	1798.58	5.8
第一产业	56.99	5.3
第二产业	635.66	2.8
工业	430.85	4.3
建筑业	207.96	0
第三产业	1105.94	7.6
交通运输、仓储和邮政业	98.16	8.5
批发和零售业	163.63	4.9
住宿和餐饮业	47.43	6.0
金融保险业	156.51	10.1
房地产业	73.74	-0.6
营利性服务业	260.39	14.6
非营利性服务业	301.72	4.1

注：此表数据为季度数据

工 业

单位：亿元、%

指 标	地 区		市 属	
	1-9月	增长	1-9月	增长
规模以上工业增加值	418.53	4.4	107.3	-2.1
# 轻工业	117.7	5.4	24.4	-1.1
重工业	300.8	4.2	82.9	-2.4
# 国有经济	35.2	1.4	0.3	-3.0
集体经济	3.7	-15.1	3.5	-16.5
股份制	357.5	2.8	82.1	-10.9
外商及港澳台	21.6	69.7	20.9	73.7
其他	0.5	2.6	0.5	2.6
# 国有控股	327.9	6.5	18.4	-3.8
# 大中型企业	348.6	4.2	45.1	-10.3
# 国有企业	35.0	2.5	0.3	-0.4

规模以上工业分行业增加值

单位：万元、%

指 标	1-9 月	增长
煤炭开采和洗选业	80910.91	10.5
农副食品加工业	26795.51	1.8
食品制造业	22828.29	21.1
酒、饮料和精制茶制造业	50748.94	-4.6
烟草制品业	803270.77	4.8
石油加工、炼焦及核燃料加工业	1119486.98	4.3
化学原料及化学制品制造业	280197.75	17.4
医药制造业	193964.65	15.8
非金属矿物制品业	211163.56	-14.2
黑色金属冶炼及压延加工业	60274.11	-43.5
有色金属冶炼及压延加工业	390856.69	54.7
金属制造业	89278.36	-10.8
通用设备制造业	36491.12	-15.2
专用设备制造业	99462.04	8.3
电气机械及器材制造业	37833.99	-7.6
计算机、通信和其他电子设备制造业	16249.84	-29.1
仪器仪表制造业	6127.74	37.9
电力、热力生产和供应业	449635.78	2.1
燃气生产和供应业	54175.79	-0.9
水的生产和供应业	19144.93	0.8

工业产销

单位：亿元、%

指 标	地 区		市 属	
	1-9 月	增 长	1-9 月	增 长
工业销售产值	1514.46	8.8	552.33	2.9
# 轻工业	246.08	3.8	126.67	1.5
重工业	1268.38	9.8	425.66	3.3
# 大中型工业	1167.11	12.0	236.81	7.0
产品销售率	94.94	3.32	91.60	5.72
# 轻工业	91.34	2.23	92.43	6.51
重工业	95.67	3.52	91.35	5.48
# 大中型工业	96.13	3.32	91.81	9.12

注：产品产销率增长为比上年同期增减百分点

主要工业产品产量

指 标	单 位	1-9 月	增长 (%)
啤酒	万升	28734.51	-8.4
卷烟	亿支	225.17	0.9
毛机织物	万米	332.1	6.4
服装	万件	111.4	123.7
原油加工量	万吨	659.34	9.64
汽油	万吨	172.68	18.18
煤油	万吨	59.00	27.24
原煤	万吨	464.04	2.39
合成橡胶	万吨	10.61	16.0
水泥	万吨	692.96	-21.0
平板玻璃	万重量箱	381.80	-14.4
钢材	万吨	54.86	-53.7
原铝（电解铝）	万吨	60.26	0.2
炼油、化工生产专用设备	万吨	4.79	26.0
发电量	亿千瓦时	116.95	7.64
铁合金	万吨	19.68	7.9
发电机组（发电设备）	万千瓦	0.1	-85.7
交流电动机	万千瓦	59.24	46.9

独立核算工业企业经济效益

指 标	单 位	地 区		市 属	
		1-8 月	增 长	1-8 月	增 长
* 资产负债率	%	64.94	-2.28	59.83	-0.51
* 流动资产周转率	次	1.62	0.38	1.18	0.01
* 成本费用利润率	%	5.09	2.9	4.95	2.45
全员劳动生产率	元 / 人	490430	32.94	303679	11.15
* 亏损面	%	36.77	0.25	36.81	1.86
国有经济	%	27.27	-14.3	50.0	8.62
亏损企业亏损额	亿元	22.6	1.35	7.8	41.82
国有经济	亿元	2.2	-8.33		
利润总额	亿元	50.8	167.37	18.9	107.69
国有经济	亿元	14.8			
主营业务收入	亿元	1181.2	16.64	400.2	7.49

注：带 * 号指标增长为比上年同期增减百分点（或次）

能耗消费

单位：万吨标准煤、%

指 标	1-9 月	增长
规模以上工业综合能源消费量	971.38	6.90
# 轻工业	13.42	8.36
重工业	957.96	6.88
# 石油加工炼焦及核燃料加工业	344.19	12.69
化学原料及化学制品制造业	86.57	-6.64
非金属矿物制品业	87.64	-7.73
黑色金属冶炼及压延加工业	53.84	-3.58
有色金属冶炼及压延加工业	219.81	13.91
电力、热力的生产和供应业	131.62	7.98

全社会及各行业用电量

单位：亿千瓦时、%

指 标	1-9 月 用电量	占用电 量比重	增长
全社会用电量	220.37	100	7.99
第一产业	3.78	1.71	1.29
第二产业	173.78	78.86	8.15
第三产业	27.16	12.32	7.81
城乡居民	15.66	7.11	8.23
工业用电量	171.12	77.65 (100)	8.50
五大高耗能行业	156.44	91.42	11.82
石油加工、炼焦 及核燃料加 工业	9.53	5.57	1.06
化学原料及化学制品制造业	10.82	6.32	8.93
非金属矿物制品业	13.83	8.08	-8.23
黑色金属冶炼及压延加工业	22.12	12.93	7.99
有色金属冶炼及压延加工业	100.14	58.52	17.83

固定资产投资

单位：亿元、%

指 标	1-9 月	增长
固定资产投资额（不含农户）	993.34	-20.56
按组成分		
项目投资	670.43	-32.28
房地产开发投资	322.91	24.05
按隶属关系分		
中央	49.58	-17.68
省级	106.68	-34.07
市及市以下	837.07	-18.60
按构成分		
建筑安装工程	763.77	-23.57
设备工器具购置	81.19	-31.39
其他费用	148.37	11.77
按产业分		
第一产业	16.15	-39.76
第二产业	129.04	-55.12
# 工业投资	123.81	-53.65
第三产业	848.15	-9.39

房地产开发

指 标	单 位	1-9 月	增长 (%)
本年完成投资	亿元	322.91	24.05
# 住宅	亿元	209.28	22.90
房屋施工面积	万平方米	4259.72	0.75
# 住宅	万平方米	2798.95	-1.75
新开工面积	万平方米	619.10	-16.40
# 住宅	万平方米	313.42	-32.30
房屋竣工面积	万平方米	61.40	-57.88
# 住宅	万平方米	40.97	-59.02
商品房销售面积	万平方米	552.19	-13.18
# 住宅	万平方米	488.28	-11.47
商品房销售额	亿元	414.34	1.86
# 住宅	亿元	343.60	5.12
待售面积	万平方米	228.97	-0.14
# 住宅	万平方米	142.96	1.89

国内贸易

单位：亿元、%

指 标	1-9月	增长
社会消费品零售总额	957.31	8.5
按销售单位所在地分		
城镇	813.54	8.3
乡村	143.77	9.6
限额以上社会消费品零售总额	479.03	3.19
按限额以上行业划分		
批发业销售额	2185.00	10.2
零售业销售额	401.50	7.4
住宿业营业额	14.15	6.4
餐饮业营业额	15.27	8.8

注：社会消费品零售总额为季度数据

金 融（本外币）

单位：亿元、%

指 标	1-9月	增长
金融机构存款余额	8895.66	4.69
住户存款	2925.64	4.29
非金融企业存款	3750.87	-0.35
金融机构贷款余额	9628.06	19.15
住户贷款	1185.86	15.34
短期贷款	302.81	-14.3
中长期贷款	883.05	30.86
非金融企业及机关团体贷款	8337.01	19.66
短期贷款	1729.47	6.48
中长期贷款	5729.40	30.43

注：金融数据来源于人民银行兰州中心支行调查统计处

财政收入

单位：亿元、%

指 标	1-9 月	增长
地区财政总收入	528.81	14.49
一般公共预算收入	172.53	14.91
# 税收收入	128.91	20.68
# 增值税	49.70	79.28
营业税	0.46	-97.28
企业所得税	16.49	49.65
个人所得税	5.39	33.56
城维税	16.53	11.92
房产税	6.91	32.83
印花税	3.45	29.73
城镇土地使用税	3.53	26.64
契税	9.07	-2.54
# 非税收入	43.62	0.67
# 教育费附加	7.27	11.16
行政事业性收费	5.85	5.16
国有资源有偿使用	6.23	-26.13

注：此表数据来源于市财政局

财政支出

单位：亿元、%

指 标	1-9 月	增长
一般公共预算支出	309.99	-3.22
# 一般公共服务	44.72	20.41
公共安全	22.94	9.87
教育	59.58	12.68
科学技术	4.86	69.93
文化体育与传媒	4.07	-38.48
社会保障和就业	27.81	2.28
医疗卫生	32.52	35.25
节能环保	3.35	-38.86
城乡社区事务	46.95	15.12
农林水事务	23.20	-12.71
交通运输	13.25	-15.57
国土海洋	2.79	-42.83
住房保障支出	10.22	-21.53
其他支出	7.49	-74.65

注：此表数据来源于市财政局

交通

指 标	单 位	1-9 月	增 长 (%)
公路货运量	万吨	9035	5.11
公路货运周转量	万吨公里	1339781	17.18
公路客运量	万人	3274	3.72
公路客运周转量	万人公里	524148	6.12

注：此表数据来源于市交通运输委员会

安全生产

指 标	单 位	1-9 月
亿元 GDP 生产安全事故死亡率	人 / 亿元 GDP	
各类生产经营性事故死亡人数	人	103
生产经营性道路交通死亡人数	人	58
煤矿百万吨死亡率	人 / 百万吨	0.53
煤矿事故死亡人数	人	2

注：此表为季度数据，来源于市安全生产监督管理局

价格指数

单位：%

指 标	9月同期比	1-9月累计比
居民消费价格指数	102.3	101.1
服务价格指数	104.5	101.3
消费品价格指数	101.2	101.0
非食品价格指数	103.0	101.5
食品烟酒	100.0	100.1
衣着	101.6	101.0
居住	104.2	101.2
生活用品及服务	101.8	100.9
交通和通信	100.8	100.7
教育文化和娱乐	103.1	101.9
医疗保健	112.3	105.6
其他用品和服务	98.5	100.0

注：此表数据来源于国家统计局兰州调查队

人民生活

单位：元、%

指 标	1-9月	增长
城镇居民人均可支配收入	24804	9.5
# 工资性收入	13971	9.9
经营净收入	897	17.2
财产净收入	3250	6.9
转移净收入	6686	9.1
农村居民人均可支配收入	8402	8.8
# 工资性收入	4334	8.4
经营净收入	2565	9.6
财产净收入	153	18
转移净收入	1350	7.6

注：此表为季度数据，来源于国家统计局兰州调查队

网上直报新增单位数

1-9月

单位：个

	合计	工业	建筑业	批零售业	住餐业	房地产	重点服务业	投资业
兰州市	123	4	12	17	5	17	12	56
城 关	47		1	11	5	10	2	18
七里河	6		1					5
西 固	6						1	5
安 宁	10			1		1		8
红 古	3	1						2
永 登	2							2
皋 兰	5		1			2	1	1
榆 中	7			2		2		3
兰州新区	37	3	9	3		2	8	12

注：9月月报国家审批通过24家，其中：建筑业1家、批零售业5家、住餐业5家、房地产业1家、重点服务业1家、投资业11家。

网上直报单位数

9月

单位：个

	合计	工业	建筑业	批零售业	住餐业	房地产	重点服务业	投资业
全 市	2917	361	468	593	210	594	439	252
城 关	1424	49	307	267	104	350	268	79
七里河	337	42	62	77	18	75	48	15
西 固	275	65	38	91	15	24	20	22
安 宁	197	27	19	53	15	36	29	18
红 古	126	25	8	26	20	24	14	9
永 登	120	37	6	23	8	14	9	23
皋 兰	95	33	4	23	9	9	5	12
榆 中	127	27	4	23	12	34	9	18
兰州新区	216	56	20	10	9	28	37	56

2017 年全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

县区	地区生产总值			第一产业增加值		
	三季度 目标增速	1-9月	增长	三季度 目标增速	1-9月	增长
兰州	8	1798.58	5.8	5.2	56.99	5.3
城关	8.8	656.91	6.82	2	1.57	2.35
七里河	7.7	328.29	7.51	3	5.13	3.24
西固	7.4	302.00	6.69	3	4.27	3.23
安宁	7.6	126.36	6.32	0	0.10	0
红古	8.3	96.10	7.69	3	9.02	3.82
永登	8.5	81.36	3.01	5.5	11.01	5.67
皋兰	7.5	36.79	-7.81	5.5	5.75	5.50
榆中	8.1	74.40	7.41	5.5	16.51	6.26
兰州新区	20	110.10	10.30	0	3.63	0.13
高新区	9.5	180.7	7.2	6.2	0.83	6.20
经济区	10.5	202.65	10.84	4.5	4.23	4.50

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

2017 年全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

县区	第二产业增加值			第三产业增加值		
	三季度 目标增速	1-9月	增长	三季度 目标增速	1-9月	增长
兰州	7	635.66	2.8	9.5	1105.94	7.6
城关	6.5	92.69	3.15	9.4	562.66	7.49
七里河	5.2	123.65	2.21	10	199.51	11.74
西固	5.7	180.63	4.87	10	117.10	8.95
安宁	5.3	53.22	0.00	10	73.03	12.43
红古	8.6	54.93	7.23	9.5	32.15	9.58
永登	7.5	25.74	0.30	10	44.61	4.41
皋兰	5.5	15.77	-20.18	11	15.27	3.74
榆中	6.1	15.00	-8.51	10.5	42.88	16.69
兰州新区	21	77.51	9.85	21	28.97	12.94
高新区	8.5	131	5.7	12	48.86	12.00
经济区	10.3	105.57	9.95	10.5	92.85	12.40

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

2017 年全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

县区	规模以上工业增加值			建筑业增加值		
	三季度 目标增速	1-9月	增长	三季度 目标增速	1-9月	增长
兰州	6	418.53	4.4	9	207.96	0.0
城关	3	37.21	7.9	8.8	53.48	0.0
七里河	4	87.09	3.0	9	33.69	0.0
西固	5	150.29	6.5	9.1	28.62	0.0
安宁	4	31.82	-0.7	9.1	20.43	0.0
红古	9	45.47	9.3	9.2	10.07	0.0
永登	7	15.25	0.4	9.2	9.28	0.0
皋兰	4	10.27	-30.9	9.2	4.78	0.0
榆中	4	5.64	-17.5	9.2	7.48	0.0
兰州新区	50	35.48	22.9	9	40.11	0.0
高新区	9	122.30	6.1	7	5.95	0.0
经济区	11	75.40	17.3	9	30.17	0.0

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

2017 年全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

县区	固定资产投资额			社会消费品零售总额		
	三季度 目标增速	1-9月	增长	三季度 目标增速	1-9月	增长
兰州	10	993.34	-20.56	9	957.31	8.5
城关	9	242.60	1.26	9	510.6	7.85
七里河	11	145.55	-14.02	10	168.6	9.39
西固	13	147.00	-19.64	10	93.4	8.75
安宁	12	47.67	-59.95	11	80.4	10.94
红古	10	26.37	-49.13	9	17.4	7.34
永登	12	45.56	-8.98	10	18.5	7.96
皋兰	25	46.87	6.59	11	16.0	9.27
榆中	15	103.49	21.67	10	31.5	8.21
兰州新区	10	188.23	-39.01	9	20.8	7.23
高新区	15	127.68	15.66	10	66.5	10.0
经济区	15	162.09	-38.00	10	86.8	10.0

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

2017 年全市各县区主要经济指标

单位：亿元、%

县区	一般公共预算收入			一般公共预算支出	
	三季度 目标总量	1-9月	增长	1-9月	增长
兰州	170.96	172.53	14.91	309.99	-3.22
城关	29.51	30.38	16.69	40.35	-4.81
七里河	14.82	15.65	27.70	24.61	0.16
西固	10.91	10.92	20.59	21.31	7.74
安宁	10.29	9.15	16.51	12.58	-12.89
红古	2.14	3.06	59.94	10.37	5.42
永登	3.73	3.73	15.43	18.53	2.28
皋兰	3.23	3.13	24.88	9.71	-21.31
榆中	4.89	4.66	12.61	23.75	11.45
兰州新区	9.31	8.40	-1.16	29.33	-4.69
高新区	170.96	172.53	14.91	309.99	-3.22
经济区	29.51	30.38	16.69	40.35	-4.81

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

2017 年全市各县区主要经济指标

单位：元、%

县区	城镇居民人均可支配收入			农村居民人均可支配收入		
	全年目标增速	1-9月	增长	全年目标增速	1-9月	增长
兰州	9.5	24804	9.5	10.5	8402	8.8
城关	9.5	28042	9.7	8	19335	8.0
七里河	9.5	22773	9.5	9.5	11591	8.8
西固	9.5	27409	9.5	9.5	13440	8.1
安宁	9.5	25582	9.7	—	—	—
红古	9.5	21579	9.2	9.5	13691	8.2
永登	9.5	12850	9.3	10.8	6263	8.5
皋兰	9.5	12766	9.0	10.8	7684	8.8
榆中	9.5	13954	9.1	10.8	7711	8.9
兰州新区		21100	—	—	7000	—

注：高新区、经济区数据依照兰发〔2014〕32号文件确定的行政区划范围发布

2017年甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

城 市	地区生产总值		第一产业增加值	
	1-9月	增长	1-9月	增长
全 国	593288	6.9	41229	3.7
全 省				
兰 州	1798.58	5.8	56.99	5.3
在市州中的位次	1	1	9	4
嘉峪关	149.95	0.1	4.07	5.2
金 昌	159.72	-3.5	16.60	3.3
白 银	317.66	2.0	50.38	4.7
天 水	434.70	3.6	73.23	5.1
酒 泉	423.52	0.5	77.35	4.9
张 掖	299.70	-1.2	87.54	5.0
武 威	339.24	-0.9	86.54	5.5
定 西	259.00	3.7	76.18	5.4
陇 南	272.41	1.9	64.73	5.8
平 凉	300.72	4.1	86.66	4.8
庆 阳	473.46	-0.2	79.76	4.5
临 夏	171.36	2.4	34.11	4.6
甘 南	94.84	2.7	22.07	3.2

2017年甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

城 市	第二产业增加值		第三产业增加值	
	1-9月	增长	1-9月	增长
全 国	238109	6.3	313951	7.8
全 省				
兰 州	635.66	2.8	1105.94	7.6
在市州中的位次	1	3	1	1
嘉峪关	79.51	-0.3	66.36	0.5
金 昌	78.93	-4.1	64.19	-4.2
白 银	124.38	-1.0	142.90	4.2
天 水	152.22	3.3	209.25	3.4
酒 泉	154.36	-1.4	191.81	0.9
张 掖	66.60	-10.3	145.56	0.8
武 威	105.25	-8.9	147.45	2.5
定 西	56.68	2.2	126.14	3.4
陇 南	52.94	-5.2	154.75	3.2
平 凉	73.44	3.3	140.61	4.2
庆 阳	214.81	-4.1	178.89	3.5
临 夏	28.96	-1.5	108.29	3.1
甘 南	13.94	-0.9	58.83	3.6

2017年甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

城 市	规模以上工业增加值		建筑业增加值	
	1-9月	增长	1-9月	增长
全 国		6.7	37265	4.8
全 省		-1.2		
兰 州	418.53	4.4	207.96	0.0
在市州中的位次	1	4	1	4
嘉峪关	68.02	-0.4	10.58	0.1
金 昌	51.62	-5.7	27.10	0.1
白 银	80.77	-1.5	38.44	-0.1
天 水	81.47	6.0	61.19	0.0
酒 泉	75.6	-2.7	66.50	-0.2
张 掖	28.64	-20	34.73	-0.1
武 威	34.41	-19.5	56.82	-0.2
定 西	20.82	5.2	26.79	0.0
陇 南	22.56	-10.4	27.06	0.1
平 凉	33.95	7.1	37.12	-0.1
庆 阳	175.87	-5.0	39.75	0.0
临 夏	8.9	-5.2	14.10	-0.2
甘 南	6.84	-2.8	3.82	0.1

2017年甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

城 市	固定资产投资额		社会消费品零售总额	
	1-9月	增长	1-9月	增长
全 国	458478	7.5	263178	10.4
全 省	4565.68	-38.7	2487.51	8.4
兰 州	993.34	-20.56	957.31	8.5
在市州中的位次	1	4	1	5
嘉峪关	119.78	-10.26	45.78	7.6
金 昌	64.25	-62.76	59.49	7.9
白 银	248.75	-35.09	154.4	8.8
天 水	531.43	-1.82	239.03	9.2
酒 泉	561.74	-49.07	156.78	8.2
张 掖	195.09	-31.98	127.07	7.7
武 威	262.46	-54.17	138.78	8.4
定 西	276.12	-45.1	94.08	7.2
陇 南	322.92	-28.01	76.31	8.4
平 凉	370.99	-37.67	158.36	9
庆 阳	327.88	-67.84	181.64	7.4
临 夏	118.63	-55.84	65.04	9.1
甘 南	155.21	-4.04	33.42	7.5

2017年甘肃省各市州主要经济指标

单位：亿元、%、位

城 市	一般公共预算收入		居民消费价格指数	
	1-9月	增长	1-9月	涨幅
全 国	134129	9.7	101.5	1.5
全 省				
兰 州	172.53	14.91	101.1	1.1
在市州中的位次	1	2	4	4
嘉峪关	13.39	9.2	100.3	0.3
金 昌	16.23	11.0	101.1	1.1
白 银	20.87	12.1	101.6	1.6
天 水	31.58	3.2	101.0	1.0
酒 泉	26.50	-2.5	100.9	0.9
张 掖	17.68	0.7	101.0	1.0
武 威	20.73	0.2	100.6	0.6
定 西	16.56	-6.5	101.6	1.6
陇 南	16.80	-2.6		
平 凉	20.36	17.9	100.9	0.9
庆 阳	33.41	13.3	100.9	0.9
临 夏	11.78	-0.1	101.8	1.8
甘 南	5.22	1.4	100.9	0.9

2017年甘肃省各市州主要经济指标

单位：元、%、位

城 市	城镇居民人均可支配收入		农村居民人均可支配收入	
	1-9月	增长	1-9月	增长
全 国	27430	6.6	9778	7.5
全 省	20672	8.2	5423	8.1
兰 州	24804	9.5	8402	8.8
在市州中的位次	3	1	4	4
嘉峪关	27312	9.3	12945	7.5
金 昌	23506	7.3	10682	7.8
白 银	18091	8.4	6872	8.2
天 水	16352	8.6	5472	9.0
酒 泉	26246	8.3	9712	7.7
张 掖	17267	8.8	7345	8.1
武 威	17852	8.7	6838	8.1
定 西	16725	8.4	5124	9.1
陇 南	16253	7.5	4722	8.5
平 凉	17562	8.3	5396	8.5
庆 阳	20825	8.2	5984	8.3
临 夏	15349	8.0	4934	9.2
甘 南	17386	8.1	4404	8.6

2017年全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

城市	地区生产总值		第一产业增加值	
	1-9月	增长	1-9月	增长
西部城市				
兰州	1798.58	5.8	56.99	5.3
西安	5049.7	7.8	168.87	4.2
西宁	1035.9	9.5	30.9	5.2
银川	1273.29	8.0	40.3	4.2
成都				
贵阳				
昆明	3272.43	8.9	121.66	5.6
南宁	2659.53	8.5	229.87	4
乌鲁木齐	1893.8	8	20.8	3.5
呼和浩特	2337	6.2	52.5	3
其他城市				
哈尔滨				
石家庄	4361.5	7.1	265.5	2.6
太原				
沈阳			157.3	3.2
长春				
合肥				
福州	4310.6	8.2	276.7	2.1
南昌	3518.87	9.1	105.31	4.2
济南				
郑州	6535.7	8.1	131.8	3
长沙	7478.72	8.4	246.98	2.8
武汉				
海口	1009.73	7.5	45.75	3.6
杭州				
南京	8703.48	8.1	177.4	0.9
广州				

2017年全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

城市	第二产业增加值		第三产业增加值	
	1-9月	增长	1-9月	增长
西部城市				
兰州	635.66	2.8	1105.94	7.6
西安	1614.03	5.1	3266.8	9.5
西宁	505.8	9.9	499.1	9.4
银川	674.43	6.8	558.56	9.9
成都				
贵阳				
昆明	1225.22	8.0	1925.55	9.7
南宁	1059	9.3	1370.66	8.7
乌鲁木齐	557	9.9	1316	7.3
呼和浩特	633.3	3.8	1651.2	7.4
其他城市				
哈尔滨				
石家庄	2002.2	3.4	2093.9	11.4
太原				
沈阳				
长春				
合肥				
福州	1908.2	6.9	2125.7	10.2
南昌	1830.42	8.7	1583.14	9.9
济南				
郑州	2996.4	7.1	3407.5	9.2
长沙	3820.54	7.4		
武汉				
海口	178.03	6.2	785.95	8.1
杭州				
南京	3379.81	5.0	5146.27	10.6
广州				

2017年全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

城市	规模以上工业增加值		固定资产投资额	
	1-9月	增长	1-9月	增长
西部城市				
兰州	418.53	4.4	993.34	-20.56
西安	942.21	5.0	5173.18	12.5
西宁		8.6	1204.1	9
银川		8.6	1205.98	0.4
成都			7187.6	14.9
贵阳				
昆明		8.3	2702.95	1.6
南宁				
乌鲁木齐	441.9	11.3	1328.4	23.7
呼和浩特		4	1364.4	-5.7
其他城市				
哈尔滨				
石家庄	1583.53	2.9	4760.3	5.8
太原				
沈阳		-1.5		
长春	1946.8	9.3	4073.8	11.5
合肥	1818.3	8.9	4973.1	3.9
福州	1582.3	8	3874	10.2
南昌		9.6	3817.17	12.6
济南				
郑州	2342.9	8.1	5306.7	8.4
长沙	2547.95	8.2	5545.20	13.1
武汉				
海口	93.22	6	944.76	18.7
杭州				
南京			4573.03	15.4
广州				

2017年全国重点城市主要经济指标

单位：亿元、%

城市	社会消费品零售总额		一般公共预算收入		1-9月居民消费价格指数
	1-9月	增长	1-9月	增长	
西部城市					
兰州	957.31	8.5	172.53	14.91	101.1
西安	3056.55	10.8	514.18	17.1	
西宁	398.8	9.4	57.5	11.4	101.6
银川	403.91	9.5	126.95	9.7	
成都					
贵阳					
昆明	1857.51	12.1			
南宁	1543.4	11.8			
乌鲁木齐	829.6	5.8	243.7	4.1	102.4
呼和浩特	1129.6	7.5	191.9	-5.7	101.3
其他城市					
哈尔滨					
石家庄	2170.9	10.8			101.1
太原					
沈阳			492.8	3.6	
长春	2119.6	10.9	337.5	8.2	101.3
合肥	1974.1	11.3	530.7	13.9	101.5
福州	2964.1	10.5	471.4	11.3	101.3
南昌	1474.92	12.6	331.77	4.2	102.1
济南					
郑州	2966.4	11	805.1	15.2	101.4
长沙	3254.73	10.3	909.19	22.5	101.6
武汉					
海口	521.2	11.4	97.97	16.6	103.3
杭州					
南京	4090.86	10.5	952.24	11.5	
广州					

2017年全国重点城市主要经济指标

单位：元、%

城 市	城镇居民人均 可支配收入		农村居民人均 可支配收入	
	1-9月	增长	1-9月	增长
西部城市				
兰 州	24804	9.5	8402	8.8
西 安	28993	8.0	12332	8.6
西 宁	23087	9	7851	8.9
银 川	23112	8.6	10532	8.5
成 都				
贵 阳				
昆 明				
南 宁				
乌鲁木齐				
呼和浩特	24804	9.5	8402	8.8
其他城市				
哈尔滨				
石家庄				
太 原				
沈 阳				
长 春				
合 肥				
福 州	32033	8.1	14094	9.9
南 昌	27002	8.7	12682	9.3
济 南				
郑 州				
长 沙	36079	8.3	20123	7.5
武 汉				
海 口				
杭 州				
南 京	40671	8.9	17643	9.2
广 州				